Programa de Integridade às empresas que celebrarem contrato, consórcio, convênio, concessão ou parceria
público-privado com a administração pública direta, indireta e fundacional do Estado do Rio de Janeiro,
cujos limites em valor sejam superiores ao da modalidade de licitação por concorrência, sendo R$
650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais) para compras e serviços, mesmo que na forma de pregão
eletrônico, e o prazo do contrato seja igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias.

6. FORMA DE SELEÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
A proposta de preços deverá incluir, para cada item, de forma clara e inequívoca, o

[...]

Painel de Preços - consulta em 08/11/2024

Tomando por base as quantidades necessárias para atendimento da demanda do CEAF, assim
como os valores estimados acima, infere-se que o custo total estimado para aquisição dos respectivos itens é
aproximadamente R$ 13.305.125,00 (treze milhões trezentos e cinco mil cento e vinte e cinco
reais). Ressalta-se que a estimativa de preços no ETP destinou-se apenas à comparação entre as possíveis
soluções e não seguiu o mesmo formalismo da pesquisa de preços prevista no Decreto Estadual 48.816/23,
Capítulo IV. Dessa forma, espera-se que o setor competente realize a pesquisa de forma formal e com o rigor